
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Portais: https://portais.univasf.edu.br   https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi  

E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

Página 1 de 2 

 

 

EDITAL Nº 02/2024 - PPGPSI/UNIVASF 
 PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA - 

CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ALUNO ESPECIAL - SEMESTRE 2024.1 
 

PORTARIA Nº 001/2024/PPGPSI, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da Universidade Federal do Vale 
do São Francisco (PPGPSI/Univasf), no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
CRONOGRAMA (ANEXO I) do Edital 01/2024, RESOLVE: 
 
1.  INFORMAR que o resultado do Deferimento / Indeferimento das inscrições e Resultado 
da seleção, previsto para ser divulgado hoje, 23 de fevereiro, será adiado para a próxima 
segunda-feira, 26 devido a necessidade de um prazo maior para alguns professores finalizarem 
a conclusão da avaliação dos documentos enviados nas inscrições. 
 
2. DIVULGAR o Resultado Parcial da seleção para Aluno Especial do Mestrado Acadêmico 
em Psicologia – Semestre 2024.1, nas disciplinas abaixo relacionadas, conforme ANEXO I. 
 
3. INFORMAR novo CRONOGRAMA, a partir da ETAPA: Deferimento / Indeferimento das 
inscrições e Resultado da seleção, conforme ANEXO I. 
 
 

Petrolina/PE, 23 de fevereiro de 2024. 
 

 
(ORIGINAL ASSINADO NO PPGPSI) 

Profª. Drª. Marina Pereira Gonçalves  
Programa de Pós-Graduação em Psicologia 

Coordenadora 
SIAPE – 174029 

 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 
Portais: https://portais.univasf.edu.br   https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi  

E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

Página 2 de 2 

 

ANEXO I 

CRONOGRAMA 

 

DATA ETAPA 

26/01/2024 
Deferimento / Indeferimento das inscrições 
Resultado da seleção 

24h a partir da divulgação do 
resultado 

Período de Recurso 

28/02/2020 
Resultado dos recursos 
Pré-matrícula (automática aos selecionados) 

A CONFIRMAR APÓS O INÍCIO DAS 
AULAS 

Matrícula Presencial 

 
 

 

 

 

 

 


